Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О проведении общегородских праздничных новогодних мероприятий

в городском округе город Дзержинск

В целях подготовки и проведения общегородских праздничных

новогодних мероприятий, в соответствии со статьей 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Нижегородской области от 21 января 2009 года № 9

«О праздничном и тематическом оформлении населенных пунктов

в Нижегородской области», постановлением городской Думы города

Дзержинска от 5 мая 2009 года № 451 «Об утверждении Положения

о создании условий для организации досуга жителей города»,

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 16 августа 2011 года № 2704 «Об утверждении Положения о праздничном

и тематическом оформлении города Дзержинска», распоряжением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 15 января 2024 года № 43 «О Календаре официальных городских

мероприятий на 2024 год», Уставом городского округа город  Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести общегородские праздничные новогодние мероприятия

(далее - праздничные мероприятия) в период с 23 декабря 2024 года

по 5 января 2025 года в соответствии с программой праздничных

мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Заместителю главы администрации городского округа

(Банникова М.В.)  обеспечить координацию взаимодействия организаторов

площадок, творческих коллективов и обеспечивающих служб.

3. Департаменту благоустройства, экологии и лесного хозяйства

администрации города (Боцманов А.Ю.) совместно с департаментом

дорожного хозяйства администрации города (Морозов С.Н.):

2

1) осуществить организационные мероприятия по уборке мест

проведения праздничных мероприятий до проведения, во время проведения

и после окончания праздничных мероприятий;

2) осуществить организационные мероприятия по установке

и эксплуатации биотуалетов на время проведения праздничных мероприятий;

3) осуществить организационные мероприятия по установке

контейнеров для мусора на время проведения праздничных мероприятий;

4) осуществить организационные мероприятия по обеспечению

общественного порядка с привлечением сотрудников частных охранных

организаций с 20 декабря 2024 года по 27 декабря 2024 года,

6 января 2025 года по 31 января 2025 года;

5) обеспечить установку и подключение стационарных рамок

металлодетекторов.

4. Департаменту дорожного хозяйства администрации города

(Морозов С.Н.) исключить сквозной проезд через пл. Дзержинского,

установить барьерные ограждения по периметру сценической площадки.

5. Управлению культуры, молодежной политики и спорта

администрации города (Куликова А.Ю.):

1)  организовать проведение праздничных мероприятий;

2) осуществить организационные мероприятия по обеспечению

общественного порядка с привлечением сотрудников частных охранных

организаций с 28 декабря 2024 года по 5 января 2025 года.

6. Рекомендовать руководителям предприятий торговли

и общественного питания, независимо от организационно-правовых форм

собственности:

1) принять участие в организации торгового обслуживания;

2) осуществлять продажу безалкогольных напитков в пластиковой

и жестяной таре;

3) организовать праздничное оформление торговых точек.

7. Департаменту дорожного хозяйства администрации города

(Морозов С.Н.) во взаимодействии с Управлением Министерства внутренних

дел России по городу Дзержинску (Хакимов Р.У.)  предусмотреть временную

приостановку движения общественного транспорта и скорректировать

маршруты движения общественного транспорта во время проведения

праздничных мероприятий 31 декабря 2024 года с 20:00 до 06:00

1 января 2025 года, путем исключения сквозного проезда по проспекту

Ленина.

8. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России

по городу Дзержинску (Хакимов Р.У.) осуществить организационные

мероприятия по обеспечению общественного порядка во время проведения

праздничных мероприятий.

9. Назначить первого заместителя главы администрации городского

округа (Андреев Г.И.) ответственным за обеспечение координации

деятельности правоохранительных органов и организаторов праздничных

3

мероприятий по охране общественного порядка, обеспечению безопасности

зрителей и участников праздничных мероприятий.

10. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Нижегородской области «Больница скорой

медицинской помощи» города Дзержинска (Гуткин М.Р.) обеспечить

неотложную медицинскую помощь при проведении праздничных

мероприятий.

11. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации (Мавлюкеева С.И.):

 1) обеспечить информирование жителей и освещение праздничных

мероприятий  в средствах массовой информации;

 2)  разместить настоящее постановление

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

администрации города.

     12. Постановление вступает в силу с момента принятия

и распространяется на правоотношение, возникшее с 23 декабря 2024 года.

 13. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского  округа.

Глава города                                                                                   М.П. Клинков